г. Казань

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № < 5

« 3 0 »  OG 20сРОг.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Казанский государственный институт культуры», в лице исполняющего
обязанности ректора Ахмадиевой Розы Шайхайдаровны, действующего на основании
приказа Министерства культуры Российской Федерации №01-КФ-071218 от 07.12.2018 г.
и Устава, именуемое далее «Институт» с одной стороны, и Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Кукморская детская школа искусств»
Кукморского муниципального района Республики Татарстан в лице директора
Ваккасовой Регины Исмагиловны, действующего на основании Устава, именуемая далее
«Школа» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основе принципа
равенства Сторон, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

Статья 1
1.1. Предметом настоящего Договора является организация совместной деятельности в
области культуры и искусства в следующйх направлениях: образовательном,
исследовательском, научно-методическом, художественно-творческом, информационном
и общественном, проведение взаимосогласованных межрайонных общественных
мероприятий.
1.2. Стороны обязуются совместно действовать для достижения общих целей в
соответствии с уставными задачами и интересами каждой из Сторон, участвующих в
настоящем соглашении, на основе равенства, честного партнерства и защиты интересов
друг друга.
1.3. Стороны поддерживают и организуют совместно подготовленные программы,
проекты, мероприятия.
1.4. Настоящее Соглашение является основой для решения вопросов взаимодействия
Сторон в рамках определенных настоящим Соглашением полномочий.

Статья 2
2.1 .Стороны обязуются:
2.1.1.Сотрудничать и участвовать в сфере разработки и реализации программ и
мероприятий по развитию и укреплению отношений дружбы, добрососедства и
взаимовыгодного сотрудничества.
2.1.2.Обмениваться информацией о своих действиях, информировать друг друга о
проведении мероприятий, имеющих публичный характер и затрагивающий интересы
O I U p N j T l ,

2.1.3. Участвовать в проведении взаимосогласованных мероприятий и совместных акций,
празднования дат общероссийского значения.
2.1.4. Содействовать подготовке и обмену тематическими материалами, используя свои
возможности для взаимосогласованного освещения в средствах массовой информации
деятельности сторон;
2.1.5.Обмениваться имеющейся в их распоряжении информацией по всем аспектам,
представляющим взаимный интерес, проводить совместные консультации.
2.1.6.Осуществлять иные формы взаимодействия с Организациями, не противоречащие
действующему законодательству.

Статья 3
3.1.Настоящее Соглашение заключается сроком на три года и вступает в силу с момента
его подписания Сторонами;

3.2. В случае желания одной из сторон прекратить действие настоящего Соглашения она
обязана уведомить об этом другие стороны не позднее, чем за два месяца до прекращения
Соглашения;
3.3. Соглашение считается пролонгированным, если уведомление о прекращении действия
данного соглашения в адреса сторон не поступило.

Статья 4
4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в письменной
форме и должны быть подписаны уполномоченными на то представителями Сторон;
4.2. Формы и размеры участия Сторон в осуществлении наиболее крупных совместных
проектов будут определяться Дополнительными соглашениями и отдельными договорами
сторон.
4.3. Если за два месяца до истечения срока действия настоящего Соглашения ни одна из
Сторон не уведомит другую Сторону о его прекращении, действие настоящего
Соглашения считается пролонгированным на тот же срок на тех же условиях.
4.4. Настоящее Соглашение может быть расторгнут по инициативе Сторон, о чем другая
Сторона должна быть письменно поставлена в известность за два месяца до момента
расторжения соглашения.
4.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке, имеющих
одинаковую юридическую силу, и хранится у каждой из Сторон 1 экземпляр.
4.6. Должностные лица, осуществляющие координацию настоящего соглашения о
сотрудничестве:
со стороны Института -  Салахов РасыхФарукович;
тел.:+7(843) 277-05-54, e-mail: rasih@mail.ru
со стороны Организации - директор Ваккасова Регина Исмагиловна
тел: +7(84364)4-05-09; эл.почта: Dshi.kukmor@yandex.ru; Dshi.kukmor@tatar.ru

Юридические адреса и подписи Сторон

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Казанский
государственный институт культуры»

адрес: 420059, Россия, Республика
Татарстан, г.Казань, ул.Оренбургский
тракт,

info@kazgik.ru

Р.Ш.Ахмадиева

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Кукморская детская школа искусств»
Кукморского муниципального района
Республики Татарстан
адрес: 422110, РТ. Кукморский район.
г.Кукмор, ул. Ленина, дом 31

mailto:rasih@mail.ru
mailto:Dshi.kukmor@yandex.ru
mailto:Dshi.kukmor@tatar.ru
mailto:info@kazgik.ru